/ /  УЭ7 / /  Ж/и-г

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ПРИКАЗ

от 23.04.2021 № 845

Об организационном обеспечении ОГЭ и
ГВЭ на этапе ГИА по образовательным
программам основного общего образования
на территории Новокузнецкого городского
округа в 2020-2021 учебном году

В целях обеспечения соблюдения установленного порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования на территории Новокузнецкого городского округа в 2020-2021
учебном году в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.11.2018 № 189/15-13 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования», в соответствии с приказом МОиН Кузбасса от 07.09.2020 №1462 «Об
утверждении Дорожной карты по подготовке к проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в Кемеровской области -  Кузбассе» и в целях организации и
проведения государственной итоговой аттестации в 2020-2021 учебном году в
Новокузнецком городском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за
получение, хранение, учёт и выдачу экзаменационного материала при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования Медяник О.А., главного специалиста КОиН.

2. Назначить муниципальными координаторами, ответственными за
получение экзаменационного материала из ГУ ОЦМКО и его доставку в ГУ
ОЦМКО: Медяник О.А., главного специалиста КОиН; Иванцову Л.А., главного
специалиста КОиН; Коношенко Н.В., главного специалиста КОиН; Прокопьеву
О.В., главного специалиста КОиН;

3. Определить местом хранения экзаменационного материала кабинет
№102 в здании администрации города Новокузнецка (ул. Кирова; 71).

j - ИНСТИТУТ п о в ы ш е н и я .
К R АЛИФНКА’ЦИИ

' - — 7 3 “ - ,  .г ф

4. Возложить персональную ответственность за соблюдения мер
информационной безопасности на муниципальных координаторов, указанных в
пунктах 1,2 настоящего приказа.

5. Муниципальному координатору (Медяник О.А.):
5.1. Производить выдачу экзаменационного материала строго в

соответствии с инструкциями, утверждёнными Министерством образования и науки
Кузбасса.

5.2. Опечатывать кабинет №102 после доставки экзаменационного
материала из ГУ ОЦМКО.

6. Утвердить:
6.1. График доставки экзаменационных материалов в период

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, согласно приложению № 1 к
настоящему приказу.

6.2. Список уполномоченных членов государственной
экзаменационной комиссии (далее: ГЭК) для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

7. Привлечь к работе в выходные дни и нерабочее время в целях
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования с их согласия уполномоченных членов ГЭК, согласно
приложению №2 к настоящему приказу.

8. Руководителям общеобразовательных организаций создать
необходимые услови я в общеобразовательных организациях -  пунктах проведения
экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, согласно приложению
№3 к настоящему приказу.

( ^рекомендовать МАОУ ДПО ИПК (Позднякова Н.А.) направить лиц,
назначенных уполномоченными ГЭК, в пункты проведения экзаменов в
соответствии с приложением №2 к настоящему приказу.

10. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений
направить экспертов территориальных предметных комиссий в пункт проверки
экзаменационных работ в соответствии с приложением № 4 к настоящему приказу.

11. Привлечь к работе в выходные дни и нерабочее время в целях
доставки экзаменационных материалов в областной центр мониторинга качества
образования города Кемерово с их согласия муниципальных координаторов,
согласно приложению №1 к настоящему приказу.

12. Обеспечить соблюдение прав работников, привлекаемых к работе в
выходные дни и нерабочее время, в соответствии со статьёй 153 Трудового кодекса
Российской Федерации.

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
председателя КОиП Круль С.В.

Председатель комитета Ю.А. Соловьёва

Внесено: О.А. Медяник

Согласовано: ______________  Е.А. Богрецова
юрисконсульт

Ознакомлена: С.В. Круль

Приложение 1
к приказу КОиН № 845 от 23.04.2021

График доставки экзаменационных материалов в период проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования

Дата Общеобразовательны
й предмет

Предоставление
автотранспорта

и грузчика

Мунициналь
ные

координаторы

Время
отправления и

прибытия
(Кирова, 71)

2 2  м ая
(суб )

К И М ы
(р у с с к и й  я зы к ,

м а т е м а т и к а )

Р Э У М е д я н и к  О .А . 2 2 .0 5
9 .0 0 - 1 9 .0 0

7 и ю н я
(п о н )

К И М ы
(р е зе р в )

Ц е н т р а л ь н ы й
р ай о н

И в а н ц о в а  Л .А . 0 7 .0 6
9 .0 0 -  19 .00

2 9  и ю н я
(вт)

К И М ы
(р е зе р в )

Н о в о и л ь и н с к и й
р а й о н

К о н о ш е н к о  Н .В . 2 9 .0 6
9 .0 0 - 1 9 .0 0

6 и ю л я
(вт)

Э к за м . м а т е р и а л
(р у с с к и й  я зы к ,

м а т е м а т и к а  +  р е зе р в )

З а в о д с к о й  р а й о н П р о к о п ь е в а  О .В . 0 6 .0 7
9 .0 0 -  19 .00

Приложение 2
к приказу КОиН № 845 от 23.04.2021

Список уполномоченных членов ГЭК
№
п/п

Ф ИО
(полностью )

М есто  работы П П Э Д аты

1. И ванцова Л ариса
А лексеевна

К О иН М БН О У  "Гимназия №
17"

24 м ая, 27 мая,
8 ию ня, 16 ию ня, 30 ию ня, 2 ию ля

2. К армалина Н аталья
Викторовна

К О иН М БО У  "СОШ  №  8" 24 м ая, 25 мая, 27 мая, 28 мая,
8 ию ня, 16 ию ня, 30 ию ня, 2 ию ля

3. К иш ко Дина
А натольевна

К О иН М БО У  "Гимназия №  Ю" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

4. Конош енко Н адеж да
Васильевна

К О иН М БО У  "СО Ш  №  107" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

5. П рокопьева О льга
Вениаминовна

К О иН М Б О У 'С О Ш  №  49" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

6. С ахрова Рузалия
А схатовна

К О иН М А О У  "СО Ш  №  99" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

7.

„  (
А ндреева А лёна

/А лександровна
К О иН М БО У  "СО Ш  № 6 5 " 24 мая, 27 мая,

8 ию ня, 16 ию ня, 30 июня, 2 ию ля

ТУ Бронш тейн С ветлана
Петровна

М А О У  Д П О  И П К М БО У  "СО Ш  №  72" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

9 В веденская Л идия
Владимировна

М А О У  Д П О  ИПК М БО У  "СО Ш  №  13" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

10. Галиуллина Елена
М ихайловна

М А О У  Д П О  И П К М БО У  "СО Ш  №  64" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

11. Гильмулина Т атьяна
П авловна

К О иН М БО У  "Гимназия №  73" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

12. Д упина-С еденкова
Елена Геннадьевна

Ф Г'БОУ ВО
С ибГИ У

М БО У  "СО Ш  №  67" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

13. Зубринская А лександра
Васильевна

М А О У  Д П О  И П К М БО У  "СО Ш  №  79" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

14. И ванова Т ам ара
А лександровна

М А О У  Д П О  ИП К М Б Н О У  "Лицей №  84
им.В.А . В ласова"

24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

15. И нкина С ветлана
Геннадьевна

М А О У  Д П О  ИП К М БО У  "СО Ш  №  26" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

16. Кондратенко Л ариса
Н иколаевна

М А О У  Д П О  ИПК М Н БО У  "Лицей №  76" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

17. К улеш ова А нна
А лександровна

КОиН М БН О У  "Гимназия №
48"

24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

К ызласова О льга
А лександровна

М А О У  Д П О  И П К М БО У  "СОШ  №  4" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

19. М еняйлова Ирина
П авловна

М А О У  Д П О  ИП К М Б Н О У  "Гимназия №
62"

24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

20. Н овоселова Галина
А лександровна

М А О У  Д П О  И ПК М БО У  "Лицей №  46" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

21. Ребикова А нна
Владимировна

М А О У  Д П О  И П К М БО У  "Гимназия №  32" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

22. С иволапова А настасия
К онстантиновна

М А О У  Д П О  И П К М А О У  "СОШ  №  110" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая,
8 ию ня, 16 ию ня, 30 ию ня, 2 ию ля

23. Тарасова Вера
Валерьевна

М А О У  Д П О  И П К М Б НО У  "Лицей № 1 1 " 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

24. Ш елконогова Л илия
Ф едоровна

К О иН М БО У  "Лицей №  104" 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

25. Белоброва Н аталья
Викторовна

КО иН Туберкулёзная больница 24 мая, 27 мая

26. К равец Елена С ергеевна М БО У  "О О Ш  №
1"

ул. Благовещ енская, 1
(К ротова М аргарита)

24 мая, 27 мая

27. Кравчук Ю лия
Д митриевна

М БО У  "О О Ш  №
Г

ул. .Ясная П оляна, 7
(К олесник Е лизавета)

24 м ая, 27 мая

28. П инж ина Там ара
Н иколаевна

М БО У  "СО Ш  № 2" пр. О ктябрьский, 35-100
(С елезнев А ртур)

27 мая

29. К остина Н адеж да
Ф едоровна

М Б О У  "СОШ
№ 12"

ул. К ирова, 84-29
(К аткова В италина)

27 мая

30. С орокина Татьяна
А натольевна

М БО У  "СОШ
№ 12"

ул .Ц и о л ко вско го , 1-85
(К уртуков А ртем)

27 мая

31. Ф илонова Оля
В икторовна

М А О У  "ООШ
№ 19"

ул. П рж евальского, 16-
29 (Ш курина Карина)

28 мая

32. А стапенко Т атьяна
Ю рьевна

М БО У  "СО Ш  №
26"

ул. С партака, 4-26
(П авлов В иктор)

27 мая

33. М еделец О льга
В ладимировна

М БО У  "СО Ш  №
26"

ул. 40 л ет  В Л К С М , 42-4
(С аитов М аксим )

24 мая

34. К ош елев А лексей
А лексеевич

М Б О У  "ООШ
№ 28"

ул. К апитальная, 3-3
(П авленко А настасия)

25 мая

35. П летнева Л ариса
А натольевна

М БО У  "СОШ
№ 29"

ул. Рудничная, 6
(Банная С офья)

27 мая

36. М аликова Л ариса
О леговна

М БО У  "СО Ш
№ 31"

ул. Д руж бы , 16- 3
(К улаков М ихаил)

27 мая

37. А панаева Л ариса
Л еонидовна

М БО У  "СО Ш
№ 37"

ул. Ю дина, 21
(Т ум арова П олина)

27 мая

38. Янькин Д митрий
В алерьевич

М БО У  "СО Ш
№ 60"

ул. П архом енко, 71-51
(Зем елькина Ю лия)

27 мая

39. С абурова О льга
Ф едоровна

М БО У  "СОШ
№ 65"

пр. М ира, 6-15
(Гурьянова М ария)

24 мая

40. Ш ибаева Н аталья
Н иколаевна

М БО У  "СО Ш
№ 67"

ул. Тольятти, 76-9
(С авин Роман)

24 мая

41. Болды рева Ирина
А лександровна

М Б Н О У
"Гимназия № 70"

пр. С троителей , 42-27
(Гилев А рсений)

24 мая

42. Керенская С ветлана
А лександровна

М Б НО У
"Гимназия № 70"

ул. Б атю ш кова, 10-38
(К атанов А ртур)

24 мая

43. К олмы кова А нна
А лександровна

М БО У  "СОШ
№ 72"

ул. Д руж бы , 42-48
(С танковская Д арья)

24 мая

44. Г ущ ина Т атьяна
В ладимировна

М БО У  "СОШ
№ 94"

ул. Н овоселов, 1 1 - 20
(Зубаш евский Роман)

27 мая

45. Раткин М ихаил
В икторович

М БО У  "СО Ш
№ 101"

пр. Д руж бы , 17Б-35
(Баш иров Д аниил)

27 мая

46. Зы ков Ю рий Ю рьевич М БО У  "СОШ
№ 102"

ул. К лим асснко, 11/6 -
72 (К олесникова Д арья)

24 мая

47. И ванцова А нна
Н иколаевна

М БО У  "ООШ
№ 103"

пр. Ермакова, 7-47
(Гудаев Ренат)

27 мая

48. Л уканова Елена
В алерьевна

М БО У  "СО Ш
№ 107"

ул. Берёзовая рощ а, 28-
48 (К убарева А лена)

27 мая

49. Реш етников А лексей
Георгиевич

М БО У  "ООШ
№ 89"

ул. М ож айская, 7
(Б олтаева Е катерина)

25 мая

50. И гнатьева Л ю дм ила
С тепановна

М К О У  "Ш кола-
интернат № 38"

ул. К утузова, 5-56
(С алам он А лексей)

27 мая

51. Резванова Н аталья
Н урулловна

М К О У  "Ш кола-
интернат № 38"

ул. Ерм ака, 18-2
(Ш иш кина С ветлана)

27 мая

52. М алы ш ева Ирина
А натольевна

М К О У
"С пециальная
ш кола № 106"

ул. Березовая рощ а, 42-
30 (Гаранцев Роман)

27 мая

53. М узы лев А ндрей
Владимирович

М БУ  Д О  Ц РТ
"У голек"

ул. П рж евальского, 8-57
(Е м ельянов Д енис)

25 мая, 28 мая

54. С олдатова М арина
С ергеевна

КОиН Резерв 8 ию ня, 16 ию ня, 30 ию ня, 2 июля

55. М едяник О льга
А натольевна

К О иН М униципальны й
координатор

24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая,
8 ию ня, 16 ию ня, 30 ию ня, 2 ию ля

Приложение 3
к приказу КОиН № 845 от 23.04.2021

Список руководителей общеобразовательных организаций

№ Наименование ОО, на базе
которой создается ППЭ

Ф.И.О. руководителя
образовательной организации

Дни работы ППЭ

1. М А О У  "СО Ш  №  ПО" В аськова А нж елика И вановна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая,
8 ию ня, 16 ию ня, 30 июня, 2 ию ля

2. М А О У  "СОШ  №  99" С крипцова Н ина П етровна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая
3. М Б НО У  "Гим назия №  62" Занина О ксана В ладим ировна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая
4. М Б НО У  "Л ицей № 1 1 " П ересы пкин В ладимир

Н иколаевич
24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

5. МБ Н О У  "Лицей №  84
им.В .А . В ласова"

Ф ом енко Н аталья А натольевна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

6. М БН О У  "Гим назия №  17" М акарова О ксана И горевна 24 мая, 27 мая,
8 ию ня, 16 ию ня, 30 июня, 2 ию ля

7. М БН О У  "Гим назия №  48" К аковихина С ветлана И вановна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая
8. М БО У  "Гим назия №  10" П орядина татьяна В алерьевна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая
9. М БО У  "Гимназия №  32" М орозова М арина В асильевна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая
10. М БО У  "Гим назия №  73" О динец  Т ам ара Б орисовна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая
И . М БО У  "Лицей №  104" А ры кова А льбина В икторовна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая
12. М БО У  "Лицей №  46" К илин Ф едор М ихайлович 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая
13. М БО У  "СО Ш  №  107" У ш енина Н аталья И вановна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая
14. М БО У  "СО Ш  №  13" Д робина В ера А натольевна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая
15. М БО У  "СО Ш  №  26" А стапенко Т атьяна Ю рьевна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая
16. М БО У  "СО Ш  №  4" В илю га Вадим В икторович 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая
17. М БО У  "СО Ш  №  64" Д анилова Н аталья В алерьевна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая
18. М БО У  "СО Ш  №  65" Ш орохова И нга В алерьевна 24 мая, 27 мая,

8 ию ня, 16 ию ня, 30 июня, 2 ию ля
19. М БО У  "СО Ш  №  67" Ш ибаева Н аталья Н иколаевна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая
20. М БО У  "С О Ш  №  72" К ом арова Т атьяна С ергеевна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая
21. М БО У  "С О Ш  №  79" Л ебедева С ветлана Ю рьевна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая
22. М БО У  "СО Ш  №  8" Ю рченко Т атьян а А лексеевна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая,

8 ию ня, 16 ию ня, 30 ию ня, 2 ию ля
23. М Б О У 'С О Ш  №  49" Т оропова С ветлана

А натольевна
24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

24. М Н БО У  "Лицей №  76" И ванова Т атьяна В алентиновна 24 мая, 25 мая, 27 мая, 28 мая

Приложение 4
к приказу КОиН № 845 от 23.04.2021

Список экспертов территориальных предметных комиссий

Математика

№ ФИО Место работы

1 . П и ч у ги н а  С в е т л а н а  1 1 и ко л аевн а М Б Н О У  "Г и м н а зи я  №  59"
2. Ш а н д а к о в а  Н а т а л ь я  И в а н о в н а М Б НО У  "Лицей №  84 им .В .А . В ласова"

3. К о н д р а т е н к о  Л а р и с а  Н и к о л а е в н а М АОУ Д Н О  И П К

4. Б а л ге р е е в а  Е в г е н и я  С е р г е е в н а М Б Н О У  "Г и м н а зи я  №  59"

Русский язык

№
ФИО Место работы

1. И в а н о в а  Е л е н а  В л а д и м и р о в н а М Б О У  "С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №  107"

2. К ев л я  С в е т л а н а  В и т а л ь е в н а М Б О У  "С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №  18"
3. П о т а п о в а  Н а т а л ь я  И в а н о в н а М А О У  "С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №  99"
4. Б о н д а р е в а  А л е н а  Б о р и с о в н а М Б О У  "С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №  4 1"

5.
Г р и ш а е в а  О к с а н а  А л е к с а н д р о в н а М Б О У  "С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №  7 2  с

у гл у б л е н н ы м  и з у ч е н и е м  а н г л и й с к о г о  я зы к а "
6. З о р и н а  Т а т ь я н а  Н и к о л а е в н а М Б О У  "С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №  91"

7.
Ч у д о я к о в а  С в е т л а н а

Г  е н н а д и е в н а
М Б О У  " О с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №

103"
8. Т у д е ге ш е в а  Е л е н а  И л л а р и о н о в н а М Б О У  "С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №  37"
9. К о ш е л е в а  О л ь г а  Н и к о л а е в н а М Б О У  "С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №  102"